
66 Finansloven. 1912/'ms 

jo vil være at lægge til Grund for Størstedelen af Finans- 
aaret 1913-14, er et saadant, at det nu vides, at Ind- 
tægten af Indkomst- og Formueskatten vil blive c. 3/4 
Mill. Kr. større end budgetteret. Hvortil saa endelig 
kommer, at, hvis Toldindtægterne og Sukkerafgiften skulde 
have været budgetteret nu, efter de sidst forløbne 12 Maa- 
neder, vilde de kunne været budgetteret med ca. 2,400,000 Kr. 
mere, end de er budgetteret, og at Indtægterne af Statsbanerne 
for det forløbne Aar er mindst }1/2 Mill. Kr. større end bud- 
getteret, saaledes at der er Grund til at vente, at ogsaa de 
paa disse Poster for 1913-14 budgetterede Indtægter vil 
indgaa med betydelig større Beløb. Resultatet vil herefter 
utvivlsomt blive et betydeligt Overskud paa Statsregnskabet 
for 1913홢14. 

Under 3. Behandling i Landstinget af Finanslovforslaget 
rettede Bramsen paa Højregruppens Vegne en Henvendelse 
til Forsvarsministeren angaaende dennes Stilling til den for 
Tiden stedfindende frivillige Forsvarsindsamling (L. Sp. 
1468). Efter at have mindet om, hvorledes store Magter, 
som man troede var fuldt rustede, »opbyder alle deres Kræf- 
ter i Henseende til Penge og Menneskemateriale til yder- 
ligere enorme Rustninger imod hinanden, ret som om en 
Verdenskrig maatte anses for at være nær forestaaende«, 
og hvorledes paa den anden Side de mindre Stater føler sig 
truede af disse Forberedelser, og »hvorledes Befolkningen i 
forskellige af disse Lande frivilligt bringer betydelige Ofre 
for om nødvendigt at kunne forsvare deres Lands Neu- 
tralitet og dermed dets Eksistens«, fortsatte Taleren saa- 
ledes: 

홢En saadan Bevægelse har ogsaa rejst sig i vort Land. 
Begyndelsen blev gjort af et mindre Antal Borgere, som for- 
enede sig om at tilbyde den høje Regering 1/2 Mill. Kr. til 
Anvendelse til et bestemt angivet Formaal, nemlig til en 
Feltbefæstning paa et Sted i Københavns Landbefæstning,, 
som det var dem bekendt, at de sagkyndige ansaa for 
nødvendiggjort ved den Udvikling, det moderne, langtræk- 
kende Skyts, der anvendes, nu har naaet. Imidlertid har den 
højtærede Forsvarsminister ikké ment at kunne modtage Til- 
budet fra denne Kreds til dette bestemte Formaal, og han 
har derhos, efter hvad der offentlig er meddelt, tilkendegivet 
den Mening, at der bag ved det nævnte Tilbud kunde ligge 


